

Finn Allan Eriksen Automobiles A/S

Runetoften 21, 8210 Aarhus V
CVR-nr. 52 95 34 13

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 21.04.16

Henrik Kleis
Dirigent



STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

BEIERHOLM – medlem af HLB International
- et verdensomspændende netværk af uafhængige revisionsfirmaer og virksomhedsrådgivere

Aarhus
Dusager 16
8200 Aarhus N

Tel.: 87 32 57 00
www.beierholm.dk
CVR-nr. 32 89 54 68

Selskabsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæringer	6 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Pengestrømsopgørelse	14
Anvendt regnskabspraksis	15 - 22
Noter	23 - 29

Selskabet

Finn Allan Eriksen Automobile A/S
Runetoften 21
Hasle
8210 Aarhus V
Telefon: 86 24 75 00
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 52 95 34 13
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Henrik Kleis, formand
Danny Bomholt Eriksen
Peter Strandgaard
Per Sten Pedersen
Leif Bardino

Direktion

Danny Bomholt Eriksen
Peter Strandgaard

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Jyske Bank

Modervirksomhed

D. Eriksen Holding ApS, Aarhus

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Finn Allan Eriksen Automobiles A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling, resultat og pengestrømme.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus V, den 21. april 2016

Direktionen

Danny Bomholt Eriksen Peter Strandgaard

Bestyrelsen

Henrik Kleis Danny Bomholt Eriksen Peter Strandgaard
Formand

Per Sten Pedersen Leif Bardino

Til kapitalejerne i Finn Allan Eriksen Automobiles A/S

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Finn Allan Eriksen Automobiles A/S for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aarhus, den 21. april 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Keld Hasle Jakobsen
Statsaut. revisor

Jesper Resdal Thomsen
Statsaut. revisor

HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

Beløb i t.DKK	2015	2014	2013	2012	2011
<i>Resultat</i>					
Nettoomsætning	167.141	142.905	144.461	155.865	167.325
Indeks	100	85	86	93	100
Bruttofortjeneste	22.689	20.831	22.899	26.442	31.185
Indeks	73	67	73	85	100
Resultat af primær drift	5.969	4.151	6.208	4.542	9.498
Indeks	63	44	65	48	100
Finansielle poster i alt	-61	21	294	-1.328	-4.920
Indeks	1	-	-6	27	100
Årets resultat	4.488	3.168	5.042	2.402	3.430
Indeks	131	92	147	70	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	29.423	28.066	47.951	56.357	62.882
Indeks	47	45	76	90	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver	348	2.590	1.921	2.661	4.178
Indeks	8	62	46	64	100
Egenkapital	16.410	15.206	29.151	24.109	23.708
Indeks	69	64	123	102	100

Nøgletal

	2015	2014	2013	2012	2011
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	28%	14%	19%	10%	15%
Bruttomargin	14%	15%	16%	17%	19%
Overskudsgrad	4%	3%	4%	3%	6%
Afkastningsgrad	21%	11%	12%	8%	16%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	56%	54%	61%	43%	38%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	39	39	41	50	51

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg og service på nye og brugte biler.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 4.488.462 mod DKK 3.168.410 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 16.409.712.

Årets resultat er bedre end forventet, og ledelsen finder det tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabets aktivitetsområde er påvirket af den førte afgiftspolitik for bilbranchen.

Eksternt miljø

Selskabet har fokus på det eksterne miljø. Selskabets miljøpolitik tager udgangspunkt i forsvarelig driftsførelse og indgår som en naturlig del af selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabets forventede udvikling

Virksomheden forventer, at resultatet for 2016 ligger på niveau med resultatet i 2014.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	Nettoomsætning	167.140.661	142.905.407
	Andre driftsindtægter	2.921.349	2.591.455
	Indtægter i alt	170.062.010	145.496.862
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-140.916.954	-118.028.196
	Andre eksterne omkostninger	-6.455.601	-6.637.456
	Bruttofortjeneste	22.689.455	20.831.210
1	Personaleomkostninger	-16.717.629	-16.338.664
	Resultat før af- og nedskrivninger	5.971.826	4.492.546
2	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.447	-341.556
	Resultat af primær drift	5.969.379	4.150.990
3	Andre finansielle indtægter	24.956	182.835
4	Andre finansielle omkostninger	-86.043	-162.281
	Finansielle poster i alt	-61.087	20.554
	Resultat før skat	5.908.292	4.171.544
5	Skat af årets resultat	-1.419.830	-1.003.134
	Årets resultat	4.488.462	3.168.410
	Forslag til resultatdisponering		
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.000.000	7.669.106
	Overført resultat	488.462	-4.500.696
	I alt	4.488.462	3.168.410

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Produktionsanlæg og maskiner	438.111	154.165
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	385.596	2.906.366
6	Materielle anlægsaktiver i alt	823.707	3.060.531
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	24.712	24.712
7	Andre tilgodehavender	1.500	1.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	26.212	26.212
	Anlægsaktiver i alt	849.919	3.086.743
	Råvarer og hjælpematerialer	2.776.591	2.912.503
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	22.257.343	15.118.260
8	Varebeholdninger i alt	25.033.934	18.030.763
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.533.398	2.710.996
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	50.167
	Andre tilgodehavender	789.517	918.470
10	Periodeafgrænsningsposter	172.777	186.101
	Tilgodehavender i alt	3.495.692	3.865.734
	Likvide beholdninger	43.756	3.082.500
	Omsætningsaktiver i alt	28.573.382	24.978.997
	Aktiver i alt	29.423.301	28.065.740

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	1.250.000	1.000.000
	Overført resultat	11.159.712	6.537.000
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.000.000	7.669.106
11	Egenkapital i alt	16.409.712	15.206.106
	Hensættelser til udskudt skat	146.527	337.152
	Hensatte forpligtelser i alt	146.527	337.152
	Leasinggæld	530.900	0
12	Langfristede gældsforpligtelser i alt	530.900	0
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	309.584	725.083
	Gæld til kreditinstitutter	1.365.656	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	265.290	47.576
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.574.933	5.472.475
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.628.542	3.177.165
	Anden gæld	2.881.742	2.961.355
13	Periodeafgrænsningsposter	310.415	138.828
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.336.162	12.522.482
	Gældsforpligtelser i alt	12.867.062	12.522.482
	Passiver i alt	29.423.301	28.065.740
14	Eventualforpligtelser		
15	Sikkerhedsstillelser		
16	Kontraktlige forpligtelser		
17	Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse

Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat	4.488.462	3.168.410
18 Reguleringer	1.483.364	1.324.136
Forskydning i driftskapital:		
Varebeholdninger	-4.458.184	-2.161.059
Tilgodehavender	370.042	501.054
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-1.897.542	1.210.079
Anden driftsafledt gæld	743.487	-257.684
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	729.629	3.784.936
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	24.956	182.820
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-86.043	-98.051
Betalt selskabsskat	-1.592.877	-988.061
Driftens pengestrømme	-924.335	2.881.644
Køb af materielle anlægsaktiver	-347.920	-2.589.950
Salg af materielle anlægsaktiver	37.310	1.637.498
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	2.951.777
Investeringernes pengestrømme	-310.610	1.999.325
Kapitaltilførsel	4.384.250	0
Betalt udbytte	-7.669.106	-5.000.000
Optagelse af langfristede lån	840.484	725.083
Afdrag på langfristede lån	-725.083	0
Finansieringens pengestrømme	-3.169.455	-4.274.917
Årets samlede pengestrømme	-4.404.400	606.052
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	3.082.500	2.476.448
Likvide beholdninger ved årets slutning	-1.321.900	3.082.500
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	43.756	3.082.500
Kortfristet gæld til kreditinstitutter	-1.365.656	0
I alt	-1.321.900	3.082.500

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender under aktiver henholdsvis i anden gæld under forpligtelser.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Produktionsanlæg og maskiner	3-10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Grunde afskrives ikke.

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Finansielt leasede aktiver indregnes på anskaffelsestidspunktet i balancen til dagsværdien eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver indregnes og måles herefter som øvrige materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter princippet om vejet gennemsnit eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavender hos eller gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Restleasingforpligtelsen for finansielt leasede aktiver måles i balancen som gæld til kreditinstitutter, og leasingydelsens rentedel indregnes løbende i resultatopgørelsen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter, betalte selskabsskatter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver reguleret for ændringer i tilhørende tilgodehavender og gæld.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra og udbetalt udbytte til kapitalejere samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger, værdipapirer uden væsentlig kursrisiko og kortfristet gæld til kreditinstitutter.

NØGLETAL

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige samlede aktiver}}$

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

	2015	2014
	DKK	DKK

1. Personalemkostninger

Lønninger	14.405.257	14.070.485
Pensioner	1.628.306	1.523.121
Andre omkostninger til social sikring	276.077	290.974
Personalemkostninger i øvrigt	407.989	454.084
I alt	16.717.629	16.338.664

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	39	39
--	----	----

I personaleomkostninger indgår følgende:

Vederlag til direktion	1.163.165	725.080
Vederlag til bestyrelse	57.696	45.575

2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	277.758	521.984
Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle/materielle anlægsaktiver	-275.311	-180.428
I alt	2.447	341.556

3. Andre finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	24.956	182.835
I alt	24.956	182.835

	2015	2014
	DKK	DKK

4. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	44.891	67.704
Øvrige finansielle omkostninger	41.152	94.577

I alt	86.043	162.281
-------	--------	---------

5. Skatter

Årets aktuelle skat	1.610.455	988.061
Årets udskudte skat	-190.625	15.073

I alt	1.419.830	1.003.134
-------	-----------	-----------

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31.12.14	4.446.717	6.721.984
Tilgang i året	322.290	25.630
Afgang i året	0	-2.530.744
Kostpris pr. 31.12.15	4.769.007	4.216.870
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	4.292.552	3.815.618
Afskrivninger i året	38.344	239.414
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger vedr. årets afgang	0	-223.758
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	4.330.896	3.831.274
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	438.111	385.596
Regnskabsmæssig værdi af aktiver, der ikke ejes af virksomheden	0	0

7. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre tilgode- havender	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 31.12.14	1.500	24.712
Kostpris pr. 31.12.15	1.500	24.712
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	1.500	24.712

8. Varebeholdninger

Bilimportører har ejendomsforbehold i nye vogne, indtil den fulde købesum er betalt. Lagerværdien af nye vogne udgør pr. 31. december 2015 t.DKK 8.625.

I varebeholdninger indgår leasede aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 840.

31.12.15	31.12.14
DKK	DKK

9. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	0	50.167
I alt	0	50.167

10. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	172.777	186.101
I alt	172.777	186.101

11. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret
-------------	----------------------	----------------------	---

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15	1.000.000	6.537.000	7.669.106
Kapitalforhøjelse	250.000	4.134.250	0
Betalt udbytte	0	0	-7.669.106
Forslag til resultatdisponering	0	488.462	4.000.000
Saldo pr. 31.12.15	1.250.000	11.159.712	4.000.000

11. Egenkapital - fortsat -

Bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår:

	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK
Saldo, primo	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Kapitalforhøjelse	250.000	0	0	0
Saldo, ultimo	1.250.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	1.250.000	1

12. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.15	Gæld i alt 31.12.14
Leasinggæld	309.584	0	840.484	725.083
I alt	309.584	0	840.484	725.083

31.12.15	31.12.14
DKK	DKK

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodiserede indtægter	310.415	138.828
I alt	310.415	138.828

14. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Der er fra pengeinstitut stillet betalingsgaranti t.DKK 350 og afgiftsgaranti t.DKK 200 på selskabets vegne.

15. Sikkerhedsstillelser

Ingen.

	31.12.15	31.12.14
	DKK	DKK

16. Kontraktlige forpligtelser

Leje og leasingydelse:

Næste år	2.289.650	2.289.650
2 - 5 år	9.158.600	9.158.600
Efter 5 år	7.632.167	9.921.817

I alt	19.080.417	21.370.067
-------	------------	------------

Leje- og leasingforpligtelser over for modervirksomhedens øvrige dattervirksomheder indgår i ovenstående beløb, men er desuden oplyst særskilt nedenfor:

Leje og leasingydelse over for modervirksomhedens øvrige dattervirksomheder:

Næste år	2.289.650	2.289.650
2 - 5 år	9.158.600	9.158.600
Efter 5 år	7.632.167	9.921.817

I alt	19.080.417	21.370.067
-------	------------	------------

17. Nærtstående parter

Finn Allan Eriksen Automobile A/S indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden D. Eriksen Holding ApS, Aarhus.

	2015	2014
	DKK	DKK

18. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	277.758	521.984
Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver	-275.311	-180.428
Andre finansielle indtægter	-24.956	-182.835
Andre finansielle omkostninger	86.043	162.281
Skat af årets resultat	1.419.830	1.003.134
I alt	1.483.364	1.324.136